
Solaris dodá 100 plynových vozů do Tallinnu
11.12 2019 06:24, Redakce, Nezařazené

Estonský Tallinn uzavřel výběrové řízení na dodávku 100 nových plynových autobusů. Vítězem
soutěže se stal Solaris Bus & Coach, pro který zakázka představuje druhou největší jednorázovou
objednávku plynových autobusů v historii. Větší už byl jenom kontrakt pro ostravský DP na 105
autobusů realizovaný v roce 2015.

Tallinn si objednal celkem 60 sólo vozů a 40 článkových. Celková hodnota zakázky je 27 mil. € (cca
688 mil. Kč). Dodávky proběhnou v období od září do listopadu 2020. Oba typy vozidel budou
poháněny stejným motorem o výkonu 239 kW. Součástí výbavy bude i funkce tzv. studeného startu
pro usnadnění startování při nízkých venkovních teplotách. Lahve na stlačený zemní plyn budou mít
celkový objem 315 litrů. Na střeše bychom jich napočítali celkem 5.

Obsaditelnost modelu Urbino 12 CNG bude více než 80 míst, z toho 31 sedících. U článkového vozu
bude kapacita až 150 cestujících (z toho 41 sedících). K dispozici bude klimatizace salónu cestujících
a zdvojené USB konektory pro nabíjení přenosných mobilních zařízení (u Urbina 12 najdeme 17
nabíjecích míst, u Urbina 18 dokonce 22). Nadstandardní výbavu tvoří také kontrolní systém
doplňování paliva, hlásič požáru v motorovém prostoru či celouzavřená kabina řidiče.

Tallinn se stává čtrnáctou zemí, která si pořídila autobusy na CNG od Solarisu. „Plyňáky“
z Bolechowa můžeme najít mj. také v Polsku, v České republice, ve Francii, ve Španělsku, v Norsku,
v Německu, v Itálii, či v Nizozemsku.

Libor Hinčica

Url: Solaris dodá 100 plynových vozů do Tallinnu

https://www.cs-dopravak.cz/2019-12-11-solaris-dod-100-plynovch-voz-do-tallinnu/

